
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

23
Serie Ordinaria - Martedì 04 giugno 2019

SOMMARIO

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

D.G. Politiche per la famiglia, genitorialità e pari opportunità
Decreto dirigente unità organizzativa 31 maggio 2019 - n. 7832
Rettifica al decreto n. 3066 del 7 marzo 2019 relativo all’iniziativa regionale «Progettare la parità in Lombardia 2019» per il 
sostegno di progetti per la promozione delle pari opportunità tra uomo e donna   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   2

D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
Decreto dirigente struttura 29 maggio 2019 - n. 7695
D.g.r. n. 863/2018 - Approvazione delle disposizioni attuative per la presentazione delle domande relative all’«Azione regio-
nale volta alla riduzione delle emissioni prodotte dalle attività agricole» .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   3

D.G. Ambiente e clima
Decreto dirigente struttura 17 maggio 2019 - n. 6960
Approvazione al sensi del comma 7, dell’art. 242 del d.lgs. 3 aprile 2006, n. 152, del «Piano di Indagine Integrativa Revi-
sione 1» per la verifica del modello concettuale di contaminazione del sito in bonifica P.V.2326 A.d.S. Vimercate Ovest di 
proprietà della società ENI S.p.A. R&M, sito nei comuni di Usmate Velate e Vimercate (MB), e autorizzazione alla società alla 
realizzazione degli interventi in esso previsti .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 45

Anno XLIX – N. 144 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: p.zza Città 
di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Enrico Gasparini – Web Hosting: Lombardia Informatica S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 23 - Martedì 04 giugno 2019

– 2 – Bollettino Ufficiale

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

D.G. Politiche per la famiglia, genitorialità e 
pari opportunità
D.d.u.o. 31 maggio 2019 - n. 7832
Rettifica al decreto n.  3066 del 7 marzo 2019 relativo 
all’iniziativa regionale «Progettare la parità in Lombardia 
2019» per il sostegno di progetti per la promozione delle pari 
opportunità tra uomo e donna

LA DIRIGENTE DELL’UNITÀ ORGANIZZATIVA  
FAMIGLIA E PARI OPPORTUNITÀ

Vista la l.r. n.8 del 29 aprile 2011, «Istituzione del Consiglio per 
le Pari Opportunità», e in particolare l’art. 11 che prevede che:

•	Regione attivi iniziative volte a realizzare azioni per la pro-
mozione di politiche di pari opportunità,

•	le proposte possano essere presentate dai soggetti iscritti 
all’Albo regionale delle Associazioni e Movimenti per le Pari 
opportunità (art. 9) o al Centro Risorse regionale per l’integra-
zione delle donne nella vita economica e sociale (art. 10);

Vista la d.g.r. n.1331del 4 marzo 2019, «Approvazione dell’i-
niziativa «Progettare la parità in Lombardia - 2019» in attuazio-
ne del «Piano quadriennale regionale per le politiche di pari-
tà e di prevenzione e contrasto alla violenza contro le donne 
2015/2018» .

Visto il decreto n. 3066 del 7 marzo 2019 e relativi allegati;
Preso atto che il termine per la presentazione delle domande 

di contributo e dei progetti risulta essere il 31 maggio 2019;
Considerato che la sopracitata iniziativa regionale è rivolta ai 

Comuni, alle Comunità Montane, alle Associazioni dei Comuni 
aderenti alla Rete regionale dei Centri Risorse Locali di Parità di 
cui all’art. 10 della l.r. 8/2011;

Considerato, inoltre, che gli enti di cui al punto precedente 
sono stati chiamati a rinnovare gli organi di governo locali e che 
molti saranno ancora impegnati nella prossima scadenza elet-
torale fissata per il 9 giugno 2019;

Ritenuto pertanto opportuno, al fine di promuovere la più 
ampia partecipazione dei Comuni alla sopracitata iniziativa re-
gionale, adeguare la tempistica di cui al decreto n.  3066 del 
7 marzo 2019, prorogando i termini per la presentazione delle 
domande di contributo e fissando le seguenti nuove scadenze:

•	entro il 21 giugno 2019: presentazione delle domande di 
contributo e dei progetti;

•	entro il 13 settembre 2019: valutazione dei progetti e ap-
provazione della graduatoria dei progetti ammessi al con-
tributo; 

•	entro il 15 ottobre 2019: sottoscrizione dell’atto di accetta-
zione del contributo;

•	entro il 30 ottobre 2019: erogazione della prima quota del 
contributo concesso;

•	entro il 31 marzo 2010: monitoraggio intermedio delle azioni 
previsto dalle linee guida;

•	entro il 13 settembre 2020: conclusione dei progetti;

•	entro il 15 novembre 2020: trasmissione della rendiconta-
zione;

•	entro 90 giorni dal ricevimento della rendicontazione, pre-
via verifica delle spese rendicontate: erogazione del saldo;

Dato atto che il presente provvedimento è adottato nei termini 
di legge;

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 mar-
zo 2013 che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 
pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi econo-
mici a persone ed enti pubblici e privati; 

Dato atto inoltre di pubblicare il presente provvedimento sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia (BURL) e sul portale 
istituzionale di Regione Lombardia - www.regione.lombardia.it - 
Sezione Bandi; 

Vista la l.r. n. 34/1978 e successive modifiche e integrazioni; 
Richiamate la l.r. n. 20/2008 nonché i provvedimenti della XI 

Legislatura relativi all’assetto organizzativo della Giunta Regio-
nale e, in particolare:

 − la d.g.r. 4 aprile 2018, n. 4 «I Provvedimento organizzativo 
2018» con la quale è stata costituita la Direzione Generale 
Politiche per la famiglia, genitorialità e pari opportunità;

 − la d.g.r. 19 aprile 2019, n. 1574 «III Provvedimento organiz-
zativo 2019» con la quale la dott.ssa Clara Sabatini è stata 
nominata dirigente della U.O. Famiglia e pari opportunità;

DECRETA
1. di prorogare i termini per la presentazione delle doman-

de di contributo e dei progetti, rimodulando la successiva 
tempistica;

2. di annullare e ridefinire le date e i termini temporali dell’al-
legato A) – punti c.1a- c.2a C.2b - D.7 al decreto 3066 del 7 mar-
zo 2019, relativa scheda informativa tipo Allegato A1) e Allegato 
D) Linee guida per la rendicontazione come segue:

•	entro il 21 giugno 2019: presentazione delle domande di 
contributo e dei progetti;

•	entro il 13 settembre 2019: valutazione dei progetti e ap-
provazione della graduatoria dei progetti ammessi al con-
tributo; 

•	entro il 15 ottobre 2019: sottoscrizione dell’atto di accetta-
zione del contributo;

•	entro il 30 ottobre 2019: erogazione della prima quota del 
contributo concesso;

•	entro il 31 marzo 2010: monitoraggio intermedio delle azioni 
previsto dalle linee guida;

•	entro il 13 settembre 2020: conclusione dei progetti;

•	entro il 15 novembre 2020: trasmissione della rendiconta-
zione;

•	entro 90 giorni dal ricevimento della rendicontazione, pre-
via verifica delle spese rendicontate: erogazione del saldo;

3. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013;

4. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia (BURL) e sul portale istituziona-
le di Regione Lombardia - www.regione.lombardia.it - Sezione 
Bandi. 

La dirigente
Clara Sabatini

http://www.regione.lombardia.it
http://www.regione.lombardia.it

	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Politiche per la famiglia, genitorialità e pari opportunità
	D.d.u.o. 31 maggio 2019 - n. 7832
	Rettifica al decreto n. 3066 del 7 marzo 2019 relativo all’iniziativa regionale «Progettare la parità in Lombardia 2019» per il sostegno di progetti per la promozione delle pari opportunità tra uomo e donna



	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.s. 29 maggio 2019 - n. 7695
	D.g.r. n. 863/2018 - Approvazione delle disposizioni attuative per la presentazione delle domande relative all’«Azione regionale volta alla riduzione delle emissioni prodotte dalle attività agricole»


	D.G. Ambiente e clima
	D.d.s. 17 maggio 2019 - n. 6960
	Approvazione al sensi del comma 7, dell’art. 242 del d.lgs. 3 aprile 2006, n. 152, del «Piano di Indagine Integrativa Revisione 1» per la verifica del modello concettuale di contaminazione del sito in bonifica P.V.2326 A.d.S. Vimercate Ovest di proprietà 



